

Dnr KN2024/00705

2024-07-04

Klimat- och näringslivsdepartementet

## Remissvar avseende delbetänkande SOU 2024:19 "En ny beredskapssektor - för ökad försörjningsberedskap"

Swedish Medtech företräder de medicintekniska företagen i Sverige och tackar för möjligheten att lämna synpunkter på delbetänkandet SOU 2024:19. Swedish Medtech välkomnar förslaget att en ny beredskapssektor "Industri, bygg och handel" etableras. Swedish Medtech delar uppfattningen om att det i den föreslagna beredskapssektorn för industri, bygg och handel saknas en myndighet med specifik kompetens inom kemikalieområdet, med koppling och förståelse för försörjningsberedskap, och instämmer i bedömningen att det är en viktig fråga för fortsatt analys. Vilken myndighet som är mest lämpad för rollen som eventuell beredskapsmyndighet bör i så fall utredas närmare.

Swedish Medtech ser att en stabil kemikalieförsörjning är av vikt, främst för våra tillverkande medlemsföretag. Kemikalier nödvändiga för tillverkning av medicintekniska produkter (samhällsviktig verksamhet) är till exempel PFAS som används i slangar, sprutor, katetrar, liksom PVC i blodpåsar och slangar till sjukvården.

Swedish Medtech välkomnar att utredningen påtalar vikten av effektiva samverkansformer mellan näringslivet och offentliga aktörer, såväl gällande upphandling och resiliensuppbyggnad som den föreslagna funktionen för nationell samordning av försörjningsberedskapen.

Utredningen anför bland annat i punkten 3.6 *Nya samverkansformer mellan näringslivet och offentliga aktörer behöver tillskapas* följande: "Vad gäller upphandling och resiliensuppbyggnad krävs nya former för att möjliggöra för offentliga aktörer att välja leverantörer samt utforma kontrakt och modeller för uppbyggande av leverantörens robusthet. I tillägg till de kommersiella avtalen har vi sett ett behov av att utveckla formerna för offentligt kravställande utifrån befintlig eller ny lagstiftning." Swedish Medtech konstaterar att det är svårt att utläsa innebörden och konsekvenserna av förslaget och att det därmed öppnar upp för många frågor. För att kunna ta ställning till förslaget önskar vi att det förtydligas och konkretiseras. Swedish Medtech vill understryka att vi anser att det befintliga upphandlingsverktyget är ett väl fungerande verktyg i fredstid såväl som i kris- och krigssituationer så länge det används på ett korrekt och legalt sätt.

Anna Lefevre Skjöldebrand

VD, Swedish Medtech  
Stockholm 2024-07-04



## Om Swedish Medtech och medicinteknikbranschen

Swedish Medtech är branschorganisationen för de medicintekniska företagen i Sverige, med mer än 200 medlemsföretag. Medicinteknik branschen är mycket heterogen vilket återspeglar sig i den stora variationen av lösningar. Det finns produkter inom röntgen, ortopediska implantat, minimalinvasiv kirurgi, pacemakers, dialys, hjälpmedel för funktionshindrade, journalsystem samt digitala lösningar. Vissa medlemsföretag har egen tillverkning medan andra är distributörer.

Den medicintekniska branschen anställer idag ca 27 000 personer, vilket gör medicinteknikföretagen till den del inom Life Science-branschen med flest anställda. Exporten av medicinteknik från Sverige var 2022 drygt 34 miljarder svenska kronor. Den svenska marknaden för medicin-tekniska produkter och tjänster består till största delen av offentliga kunder såsom kommuner och regioner. Många av Swedish Medtechs medlemsföretag har därmed endast möjlighet att föra ut sina produkter på marknaden genom att delta i offentliga upphandlingar. En stor andel av företagets forskning och utveckling genomförs i samverkan med hälso- och sjukvården. Detta har lett till en rad nya produkter och framgångsrika innovativa behandlingsmetoder som kommit till nytta i vården och förbättrad livskvalitet för patienter.

---

### BRANSCHORGANISATIONEN FÖR MEDICINTEKNIK

Telefon 08-586 246 00  
info@swedishmedtech.se  
www.swedishmedtech.se

Innovation • Patientsäkerhet • Hållbar vård och omsorg  
Box 3601 103 59 Stockholm  
Besök: Sveavägen 63, Stockholm